
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 313|2021 di data 03/03/2021 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Rettifica determinazione n. 56|2021 di data 18/01/2021 - Adesione alla Convenzione 
della Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati telematici (Intercent-ER) dell’Emilia Romagna 
relativa alla “Fornitura di letti elettrici per enti ed aziende sanitarie della Regione Emilia-Romagna 
e della Provincia Autonoma di Trento” - lotto 2 (CIG 7801265F85 - CIG derivato 85859050F3 - 
CUP B69C20000720006). 
 
 
 
 
 
 
 
 

313|2021 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Rettifica determinazione n. 56|2021 di data 18/01/2021 - Adesione alla Convenzione 

della Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati telematici (Intercent-ER) 
dell’Emilia Romagna relativa alla “Fornitura di letti elettrici per enti ed aziende 
sanitarie della Regione Emilia-Romagna e della Provincia Autonoma di Trento” - 
lotto 2 (CIG 7801265F85 - CIG derivato 85859050F3 - CUP B69C20000720006). 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 

 
Premesso che con determinazione del Dirigente Servizio Acquisti e Gestione Contratti n. 56|2021 di 
data 18/01/2021 è stata disposta l’adesione all’“Accordo quadro per la fornitura di letti elettrici per 
enti ed aziende sanitarie della Regione Emilia Romagna e della Provincia Autonoma di Trento – 
Lotto 2” dell’Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati telematici (Intercent-ER) dell’Emilia 
Romagna per l’acquisto di n. 70 letti elettrici ospedalieri per degenza – base, dai fornitori 
aggiudicatari dell’accordo, Malvestio SpA e Linet Italia srl. In particolare è stato determinato 
l’acquisto di n. 30 letti elettrici dal fornitore Malvestio SpA e di n. 40 letti dal fornitore Linet Italia 
srl. 
 
Vista la nota rep. int. n. 4199-01/03/2021 con la quale il Direttore del Dipartimento 
Approvvigionamenti e affari economico finanziari ha fornito al Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) informazioni sullo stato di acquisizione dei letti, evidenziando alcune criticità, 
delle quali si da conto nel seguito del presente provvedimento. 
 
Rilevato che l’ordinativo emesso in data 26.01.2021 tramite portale SATER- Sistema Acquisti 
Telematici Emilia-Romagna – per l’acquisto di n. 40 letti elettrici dalla ditta Linet Italia srl veniva 
rifiutato da quest’ultima specificando, nella motivazione del rigetto, che sarebbe stata necessaria la 
rettifica dell’ordine integrandolo con l’importo relativo all’assistenza tecnica per 4 anni post 
garanzia, pari ad un importo di 208 euro a letto. 
 
Considerato che l’acquisto dell’assistenza tecnica post garanzia è stato indicato da Intercent-ER 
come opzionale e attivabile in qualsiasi momento nel corso del periodo di validità dell'accordo 
quadro (conferma tale interpretazione la previsione negli atti di gara di una voce ad hoc per tale 
servizio), e valutato che ad oggi APSS non è interessata a tale servizio (come confermato anche dal 
Servizio Ingegneria Clinica in occasione di una prima adesione alla stessa convenzione Intercenter 
effettuata a novembre 2020). 
 
Dato atto che è stato attivato sul punto un confronto tra Intercent-ER e Linet Italia srl, al fine di 
delineare la corretta interpretazione degli atti di gara, confronto che risulta ad oggi in corso di 
svolgimento e per il quale non è dato prevedere i tempi di conclusione. 
 
Considerata la necessità di concludere in tempi brevi l’acquisto dei n. 70 letti - così come previsto e 
stabilito dalla sopra citata determina n. 56|2021 di data 18/01/2021 - si ritiene opportuno procedere 
con l’acquisto dei n. 70 letti dalla ditta Malvestio SpA (aggiudicataria del lotto per il 60%), 
rimandando le decisioni in merito all’acquisto di letti da Linet Italia srl (aggiudicataria del lotto per 
il 40%) ad un momento successivo, quando saranno noti gli esiti del confronto tra la ditta e 
Intercent-ER in merito all’obbligatorietà o meno di aderire all’accordo per la parte di assistenza 
full-risk. 
 



 
 

3 

Dato atto che, in base alle quotazioni risultanti dai prezzi di aggiudicazione dell’accordo quadro 
(importo unitario letto elettrico ospedaliero per degenza – base – mod. DELTA 4 MALVESTIO: € 
1.501,42 Iva esclusa), l’importo complessivo dell’acquisto risulta pari ad € 105.099,40 Iva esclusa e 
trova copertura nei finanziamenti in conto capitale. 
 
Confermato che: 
- il RUP dell’acquisizione è il Dirigente pro tempore del Servizio Acquisti e Gestione Contratti; 

- trattandosi di mera fornitura, non è stato redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi 
da Interferenza. 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma” 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di rettificare la precedente determinazione n. 56|2021 di data 18/01/2021 di adesione 
all’“Accordo quadro per la fornitura di letti elettrici per enti ed aziende sanitarie della 
Regione Emilia Romagna e della Provincia Autonoma di Trento – Lotto 2” dell’Agenzia 
Regionale di sviluppo dei mercati telematici (Intercent-ER) dell’Emilia Romagna, autorizzando 
l’acquisto di n. 70 letti elettrici ospedalieri per degenza – base – mod. DELTA 4 dalla ditta 
Malvestio SpA, con sede legale in Villanova (PD),via G. Marconi n. 12/D, P.IVA 
00197370281, per un importo complessivo di € 105.099,40 Iva esclusa; 

 
2. di confermare che il CIG derivato utilizzato per l’Ordinativo di Fornitura è il seguente: 

85859050F3; 
 
3. di dare atto che il RUP è il Dirigente pro tempore del Servizio Acquisti e Gestione Contratti; 
 
4. di dare atto che, trattandosi di mera fornitura, non è stato redatto il Documento Unico di 

Valutazione dei Rischi da Interferenza; 
 
5. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adesione in oggetto sono definiti in complessivi € 

105.099,40.= oltre Iva nella misura di legge e trovano copertura nei finanziamenti in conto 
capitale. 

 
 
AS/GDC 
 

 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e Affari 
Economico Finanziari / Sartori Anna  (conto capitale) 
 
 

Il Dirigente 
Servizio acquisti e gestione contratti 

Bilato Simone 
 

____________________________________ 


	Servizio acquisti e gestione contratti

